
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июня  2011 года                                                                                        № 114 
п.Нижнесортымский 
 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов  

сельского поселения Нижнесортымский «О 

внесении изменений и дополнений в устав 

сельского поселения Нижнесортымский» 

 

     

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании статьи 48 устава сельского поселения 

Нижнесортымский и в целях обеспечения участия населения сельского поселения 

Нижнесортымский в осуществлении местного самоуправления 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский» согласно приложению 1. 

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений и дополнений в 

устав сельского поселения Нижнесортымский» на 05 июля 2011 года в 15.00 в 

здании муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Нижнесортымская детская школа искусств». 

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 

«О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения 

Нижнесортымский» согласно приложению 2. 

4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение одновременно с решениями от 03.02.2010г. 

№ 53 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении 

проекта устава сельского поселения Нижнесортымский, проекта решения Совета 

депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и 

дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский», от 03.02.2010г. № 

54 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 



публичных слушаний в сельском поселении Нижнесортымский по проекту 

устава сельского поселения Нижнесортымский и по проекту решения Совета 

депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и 

дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский, а также о порядке 

учета предложений граждан по проекту устава сельского поселения 

Нижнесортымский и проекту решения Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского 

поселения Нижнесортымский».  

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                П.В. Рымарев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Приложение 1 к решению 

                                                                                                                                Совета депутатов  

                                                                                                                                сельского поселения 

                                                                                                                                Нижнесортымский   

                                                                                                                                от 22 июня 2011 года № 114                                                                                   
 

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ 

___ __________ 20___                                                                                 № ____ 
п.Нижнесортымский 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в устав сельского поселения 

Нижнесортымский 

 

 

      Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения 

проекта решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О 

внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения 

Нижнесортымский» 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения 

Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6, с изменениями и дополнениями, 

внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 16.01.2007 № 36, от 23.01.2008 № 62, от 14.07.2008 № 79, от 

30.04.2009 № 26, от 11.11.2009 № 40, от 10.03.2010 № 58, от 23.06.2010 № 75, от 

21.10.2010 № 86 согласно приложению. 

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить 

настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного 

федерального округа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований в установленные законодательством сроки для 

государственной регистрации. 

3. Администрации поселения опубликовать (обнародовать) настоящее 

решение в средствах массовой информации после государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                   П.В. Рымарев 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Приложение к решению 

                                                                                                                    Совета депутатов сельского поселения  

                                                                                                                    Нижнесортымский «О внесении  

                                                                                                                    изменений и дополнений в устав  

                                                                                                                    сельского поселения Нижнесортымский» 

                                                                                                                    от ____ ___________ 20__г.  № __ 

 

Изменения  и  дополнения   в  устав   сельского   поселения   Нижнесортымский, 

принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от  

21.11.2005 № 6,  с  изменениями и дополнениями,  внесенными  решениями 

Совета   депутатов   сельского  поселения   Нижнесортымский   от  16.01.2007  № 

36, от 23.01.2008 № 62, от 14.07.2008 № 79, от 30.04.2009 № 26, от 11.11.2009 

№40,  

от 10.03.2010 № 58, от 23.06.2010 № 75, от 21.10.2010 № 86 

 
1. В статье 5: 

1.1. В пункте 5 части 1 после слов «в границах населенных пунктов 

поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест)». 
 

2. В статье 23: 

2.1. Пункт 15 части 1 изложить в новой редакции: 

«15) определяет размеры и условия оплаты труда работников, не 

отнесенных к должностям муниципальной  службы и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 

рабочих администрации поселения». 

2.2. Пункт 14 части 2 изложить в новой редакции:  

«14) осуществляет функции работодателя в отношении муниципальных 

служащих, работников, не отнесенных к должностям муниципальной  службы и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления поселения, а также рабочих администрации поселения  в 

соответствии с законодательством». 
 

3. В статье 24:  

3.1. В части 4 после слов «его полномочия» дополнить словами «, в том 

числе и по изданию правовых актов». 
 

4. В статье 26:  

4.1. Пункт 1 части 3 перед словами «резервирование земель» дополнить 

словом «осуществляет». 

4.2. В пункте 3 части 4 после слов «в границах населенных пунктов 

поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест)». 

 

 5. В статье 36: 

5.1. Дополнить статью частью 3 следующего содержания:  

        «3. Руководители муниципальных предприятий, учреждений ежеквартально 

представляют в администрацию поселения письменные отчеты о деятельности 

руководимых ими организаций, об использовании переданных им объектов 



муниципальной собственности, а также представляют распорядителям (главным 

распорядителям) бюджетных средств и финансовому органу администрации 

поселения отчеты о финансовой деятельности учреждений, об использовании 

выделенных организации средств бюджета поселения. Руководители 

муниципальных предприятий, учреждений ежегодно лично отчитываются перед 

администрацией поселения о своей деятельности и деятельности руководимых 

ими организаций в порядке и по графику, утвержденному главой поселения». 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 к решению 

                                                                                                                                Совета депутатов  

                                                                                                                                сельского поселения 

                                                                                                                                Нижнесортымский   

                                                                                                                                от 22 июня 2011 года № 114       

 

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний 

 
1. Рымарев Петр Владимирович   Глава сельского поселения Нижнесортымский, 

председатель организационного комитета 

2. Черепова Юлия Анатольевна  Главный специалист службы документационного 

обеспечения администрации сельского поселения 

Нижнесортымский,  

секретарь организационного комитета 

3. Шубенков Николай Павлович Заместитель председателя Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский 

4. Бугаев Иван Алексеевич Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

5. Вергун Наталья Игоревна  Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский, 

6. Вергун Павел Васильевич Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

7. Гараев Сергей Нуртдинович Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

8. Дубовик Владимир Николаевич Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

9. Капленко Сергей Александрович Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

10. Мухин Алексей Вячеславович Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

11. Усманов Тагир Инсафович Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


